PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo

MENSAGEM N° 006/03.
Ibiana, 31 de Janeiro de 2003.
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_ 0
SENHOR PRESIDENTE: %f % e Edis
Y

Tenho _a=htnra \de por intermédio de
Vossa Exceléncia, encaminhar a consideragdo da\Yobre Camara Municipal a
presente Proposigdo, sob o n° 006, desta data, conforme Indica¢do de n°® 309/02,
do Nobre Vereador Valdecir Frioli e subscrita pelos demais Edis, que tem por g
objetivo mudar a denominagdo da Rua Delta existente no Bairro do Paruru para
‘“Travessa Firmino Rodrigues da Silva, prestando assim uma justa homenagem
ao ilustre Senhora, de familia tradicional do bairro, pessoa muito querida e
estimada por todos, merecendo por tanto essa homenagem.

Em assim sendo, solicitamos que a
presente proposi¢do seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do
Artigo 45 da Lei Orgéanica do Municipio de Ibitna.

Sem mais para 0 momento renovamos a
Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta

consideragdo.
Atenciosamente,
Bl _

FABIO BE EIRA
Prefeito Mynicipal

\

EXMO. SR.

ALEXANDRE BELLO DE OLIVEIRA.
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
IBIUNA/SP.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo 0 5
240
PROJETO DE LEI N° 006/2003.

DE 31 DE JANEIRO DE 2003.

“Dispoe sobre denominac¢io de Rua.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA,
Prefeito da Estancia Turistica de Ibiuna,
usando das atribuigdes que lhe sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Cidmara Municipal
de Ibiina aprova e, ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° -. Fica denominada como
“TRAVESSA FIRMINO RODRIGUES DA SILVA”, a Rua Delta existente
no Bairro da Ressaca, que tem seu inicio na Avenida Lazaro Firmino de
Almeida numa distincia de 400 (quatrocentos) metros, conforme croqui anexo.

ARTIGO 2° - Esta lei entra em vigor na
data de sua publicagio revogadas as disposi¢des em contrario.

) GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 31 DIAS

DO MES DE JANEIRO DE 2003.
FABIO BELLO DE OLIVEI
Prefeito-Municipa
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CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 241-1266'-
e-mail: cmibiuna@interiegis.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 246/2003 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 11 de fevereiro passado, sendo lido no expediente da Sessao
Ordinéaria da mesma data.

Certifico mais, conforme Despacho do Sr. Presidente, foram
extraidas fotocopias aos Srs. Vereadores e a disposicdo das
Comissdes para p

biv. do Progsse Legislamivo
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

COMISSAO JUSTIGA E REDACAO

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 246/2003

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO :

RELATOR: VEREADOR CORNELIO GABRIEL VIEIRA

COMISSOES DE JUSTIGA E REDACAQ; FINANCAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacao desta
Casa de Leis ndo dia 11 de fevereiro passado, o Projeto de Lei n®. 246/2003 que
“Dispbe sobre denominacgdo de Rua”.

A Comissao de Justica e Redacdo em analise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite
parecer favoravel pela tramitagdo regimental, pois a proposicdo tem o objetivo de
denominar rua do municipio, homenageando o Sr. Fimino Rodrigues da Silva,
morador do bairro, muito querido e estimado por todos, merecendo esta justa
homenagem., sendo que a denominacgdo ira facilitar a individualizagao do local e os
trabalhos dos correios, sabesp e do préprio Poder Publico.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comisséo
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as
despesas correrdo por conta de dotagdes propria do orgamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servigos Publicos e Atividades
Privadas, quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitacdo normal, pois visa
denominacdo de rua, com o nome de pessoa com curriculo justo, e com a
homenagem proposta perpetuaremos 0 seu nome.

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

E o parecer.

AS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO,

OB 00

CORNELIO GABRIEL VIEIRA

o A%VA’ Long)™ SAsdz,
; ’ \NDO PEREIRA O KENJI SASAKI
MEMBRO

BENED!T? VIE%E MARTINS

PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANGAS E ORCAMENTO

segue fls. 02

RUA XV DE NOVEMBRO N.° 299 - CENTRO - CEP 18150- 000 - IBIONA - SP
FONE/FAX: (015) 241-1266 TELEFONE: {015) 241-1501



CAMARA MUNICIPAL DE IBIGUNA

ESTADO DE SAO PAULO

COMISSAO JUSTICA E REDACAO

Parecer conjunto a Projeto de Lei n° 246/2003 - fls. 02

SALVADORALVES DOS SANTOS ORTUNATO COELHO RAMALHO
VICE|PRESIDENTE MEMBRO

PAU@@ERES

VICE - PRESIDENTE

RUA XV DE NOVEMBRO N.,° 299 - CENTRO - CEP 18150- 000 - IBIUNA -

SP

FONE/FAX: (015) 241-1266 : TELEFONE: (015) 241-1501
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sdo Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 229/2003

“‘Dispbe sobre denominacéo de Rua”.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estanci

Turistica de Ibiuna, usando das atribuicdes que Ihe

s&o conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina

aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica denominada como “TRAVESSA
FIRMINO RODRIGUES DA SILVA", a Rua Delta existente no Bairro da
Ressaca, que tem seu inicio na Avenida Lazaro Firmino de Almeida numa
distancia de 400 (quatrocentos) metros, conforme croqui anexo.

ARTIGQO 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢cdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 19 DIAS DO MES
DE FEVEREIRO DE 2003.

St
AULO KENJI SASAKI

1° VICE-PRESIDENTE

VALDECIR F f

2° SECRETARIO



A MUNICIPAL DA E%T&NCEA
’?@R,Egﬂ% DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-600 — Ibitna — SP., - Fone/Fax: (15) 241-12¢6

4, e%?ﬁ{‘ ;

GABI&ETE e-mail: cmibiunai@interlegis. gov.br
Oficio GPC n®. 58/2003 Ibitina, 19 de fevereiro de 2003

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o

AUTOGRAFQO DE LEI N°. 229/2003, referente ao Projeto de Lei n°. 006/03, nesta

Casa tramitou com o n 246/2003, que “Dispbe sobre denominagéo de rua’,
aprovado na Sesséo Ordinaria do dia 18 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos

de estima e consideragéo.

' Atenciosamente,

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 241-12€
e-mail: cmibiuna@interlegis.qgov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 246/2003 recebeu parecer conjunto
das Comissdes de Justica e Redacgéo; Financas e Orcamento; e
Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas no expediente da
Sessao Ordinaria do dia 18 de fevereiro passado.

Certifico mais, que colocado em discusséo e votacdo o Projeto de
Lei n®. 246/2008 na\Ordem do Dia da mesma Sessao Ordinaria, foi
aprovado por'unanimidade dos Srs. Vereadores.

Certifico fifalmente, que em face da aprovacéo do Projeto de Lei n.
{ elabprado o Autégrafo de Lei n® 229/2003,

NGabriel Uieira
o Processd Legistative



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S3o Paulo

MENSAGEM N° §06/03.
Tbitna, 31 de Janeiro de 2003,

SENHOR PRESIDENTE:

Tenho a honra de por intermédio de
Vossa Exceléncia, encaminhar & considerago da Nobre Cimara Municipal a
presente Proposi¢do, sob o n° 006, desta data, conforme Indicagdo de n°309/02,
do Nobre Vereador Valdecir Frioli e subscrita pelos demais Edis, que tem por
objetivo mudar a denominacgdo da Rua existente no Bairro do Ressaca como
‘Travessa Firmino Rodrigues da Silva, prestando assim uma justa homenagem
ao ilustre Senhor, de familia tradicional do bairro, pessoa muito querida e
estimada por todos, merecendo por tanto essa homenagem.

Em assim sendo, solicitamos que a
presente proposi¢do scja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do
Artigo 45 da Lei Orgénica do Municipio de Ibiina.

Sem mais para 0 momento renovamos a
Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta
consideracao.

Atenciosamente,

4

FABTO BELLO DE OLIVEIRA _

— Prefeito Municipal ——

EXMQ. SR.

ALEXANDRE BELLO DE QLIVEIRA. .
DD. PRESIDENTE PA CAMARA MUNICIPAL DE IBJUNA.
IBIUNA/SP. e



ITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo

PROJETO DE LEI N° 006/2003.
DE 31 DE JANEIRO DE 2003,

“Dispde sobre denominacio de Rua.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA,
Prefeito da Estancia Turistica de Ibiuna,
usando das atribuicdes que the sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Cimara Municipal
de Ibiina aprova e, cle sanciona ¢
promuliga a seguinte Lei:

ARTIGOQO 1° - Fica denominada como
“TRAVESSA FIRMINO RODRIGUES DA SILVA”, a Rua localizada no
Bairro da Ressaca, que tem seu inicio na Avenida Lazaro Firmino de Almeida
numa distdncia de 400 (quatrocentos) metros, conforme croqui anexo.

ARTIGO 2° - Esta lei entra em vigor na
data de sua publicagio revogadas as disposigdes em contrario.

A GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AQS 31 DIAS
DO MES DE JANEIRO DE 2083,

FABIO BELLO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo

MENSAGEM N° 806/03.
Tbitina, 31 de Janeiro de 2003.

SENHOR PRESIDENTE:

Tenho a honra de por intermédio de
Vossa Exceléncia, encaminhar & considera¢fo da Nobre Camara Municipal a
presente Proposi¢do, sob o n° 006, desta data, conforme Indicagdo de n° 309/02,
do Nobre Vereador Valdecir Frioli e subscrita pelos demais Edis, que tem por
objetivo mudar a denominagdo da Rua existente no Bairro do Ressaca como
‘Travessa Firmino Rodrigues da Silva, prestando assim uma justa homenagem
a0 ilustre Senhor, de familia tradicional do bairro, pessoa muito querida ¢
estimada por todos, merecendo por tanto essa homenagem.

Em assim sendo, solicitamos que a
presente prop051g:ao seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do
Artigo 45 da Lei Organica do Municipio de Ibitna.

Sem mais para 0 momento renovamos a
Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta

consideragdo.
Atenciosamente,
FABIO BELLODE OLIVEIRA
Prefeito Municipal
EXMO. SR.

ALEXANDRE BELLO DE OLIVEIRA.
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBITNA.
IBIUNA/SP.



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA BE IBIUNA

Estado dc 8do Paulo

PROJETO DE LET N° 006/2003.
DE 31 DE JANEIRO DE 2003,

“Dispde sobre denominacio de Rua.”

FABIQO BELLQO DE OLIVEIRA,
Prefeito da Estancia Turistica de Ibiana,
usando das atribuicdes que lhe sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal
de lbimina aprova e, cle sanciona e
promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° -, Fica denominada como
“TRAVESSA FIRMING RODRIGUES DA SILVA”, a Rua localizada no
Bairro da Ressaca, que tem seu inicio na Avenida Lazaro Firmino de Almeida
numa distincia de 400 (quatrocentos) metros, conforme croqui anexo.

ARTIGQ 2° - Esta lei entra em vigor na
data de sua publicacdo revogadas as disposi¢des em contrario.

A GABINETE DO  PREFEITO
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 31 DIAS
DO MES DE JANEIRO DE 2603.

FABIOQ BELLO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal
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